
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 
Приказ 

31.05.2024г. № 229 

c.Новопавловка 

 

                  О создании рабочей группы по введению учебного предмета  

                                  «Основы безопасности и защиты Родины» 

 

    На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки  

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования» от 27 декабря 2023г. и приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации №32 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки  Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования» от 22 января 2024 года  в целях организации 

работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» с 1 

сентября 2024 года 

Приказываю: 

 

1.Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины» в составе: 

- Стефанцовой Е.П. – директора  УВК; 

-Фотлер Н.И. – заместителя директора по УВР; 

- Яхяевой М.З. – учителя истории; 

- Козака И.Н. – учителя физической культуры; 

- Макарова А.А. – учителя биологии. 

2. Рабочей группе подготовить план мероприятий (дорожную карту) по введению данного 

учебного предмета. 

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по 

УВР Фотлер Н.И. 

       Директор УВК                                                          Е.П.Стефанцова 

 Ознакомлены: 

____________Фотлер Н.И.                 ____________Яхяева М.З. 

____________Козак И.Н.                    ____________Макаров А.А. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-11T12:54:12+0500




